
ค ำสั่งกรมสรรพำกร 
ท่ี  ท.ป.  347/2565 

เรื่อง  มอบอ ำนำจให้ผู้อ ำนวยกำรกองบรหิำรกำรเสียภำษีทำงอิเล็กทรอนกิส์ 
สั่งและปฏิบตัิรำชกำรแทนอธิบดีกรมสรรพำกร 

 
 

เพ่ือให้กำรปฏิบัติรำชกำรตำมประมวลรัษฎำกรบำงกรณีเป็นไปโดยสะดวกและรวดเร็ว   
อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  ๓๘  แห่งพระรำชบัญญัตริะเบียบบริหำรรำชกำรแผ่นดนิ  พ.ศ.  ๒๕๓๔  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรรำชกำรแผ่นดิน   (ฉบับที่  ๗)  พ.ศ.  ๒๕๕๐   
พระรำชกฤษฎีกำว่ำด้วยกำรมอบอ ำนำจ  พ.ศ.  ๒๕๕๐  และมำตรำ  ๒  แห่งประมวลรัษฎำกร   
อธิบดีกรมสรรพำกรจึงมีค ำสั่งดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกค ำสั่งกรมสรรพำกร  ท่ี  ท.ป.  236/2558  เรื่อง  มอบอ ำนำจให้
ผู้อ ำนวยกำรส ำนักบริหำรกำรเสียภำษีทำงอิเล็กทรอนิกส์  สั่งและปฏิบัติรำชกำรแทนอธิบดีกรมสรรพำกร  
ลงวันที่  28  มกรำคม  พ.ศ.  2558 

ข้อ 2 มอบอ ำนำจให้ผู้อ ำนวยกำรกองบริหำรกำรเสียภำษีทำงอิเล็กทรอนิกส์สั่งและปฏิบัติ
รำชกำรแทนอธิบดีกรมสรรพำกร  ดังต่อไปนี้ 

(1) พิจำรณำค ำร้องขอขยำยก ำหนดเวลำกำรยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษี   กำรช ำระภำษี   
กำรน ำส่งภำษี  หรือกำรยื่นรำยกำร  บัญชีหรือรำยงำนตำมประมวลรัษฎำกรผ่ำนระบบอิเล็กทรอนิกส์   
ทั้งกรณีที่เข้ำหลักเกณฑ์  และกรณีที่ไม่เข้ำหลักเกณฑ์ที่จะได้รับอนุมัติให้ขยำยก ำหนดเวลำตำม 
ประกำศกระทรวงกำรคลัง  เรื่อง  กำรขยำยก ำหนดเวลำกำรยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษี  กำรช ำระภำษี  
กำรน ำส่งภำษี  หรือกำรยื่นรำยกำร  บัญชีหรือรำยงำนตำมประมวลรัษฎำกร  ผ่ำนระบบอิเล็กทรอนิกส์  
ลงวันที่  20  มิถุนำยน  พ.ศ.  2565 

(2) ลงนำมในหนังสือแจ้งผลกำรพิจำรณำ   
ข้อ 3 ค ำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ที่ลงในค ำสั่งนี้เป็นต้นไป 

 
ประกำศ  ณ  วนัที่  27  กรกฎำคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 

ลวรณ  แสงสนิท 
อธิบดีกรมสรรพำกร 

้หนา   ๖๐

่เลม   ๑๓๙   ตอนพิเศษ   ๒๑๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๙   กันยายน   ๒๕๖๕


